Codigo
01
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
16
17
19
20

21

24

26

Cargo
VEREADOR
OFICIAL LEGISLATIVO
AGENTE ADMINISTRATIVO II
ASSESSOR JURIDICO
ASSESSOR CONTABIL
DIRETOR DO DEPARTAMENTO
DE FIN
TESOUREIRO
ASSESSOR DE IMPRENSA E
COMUNICAGAO
CHEFE DE GABINETE
COORDENADOR DE
CONTROLE INTERNO
ASSESSOR DE DIRETORIA
MOTORISTA
ASSESSOR ESPECIAL
ASSISTENTE DE

ADMINISTRAGAO

DIRETOR DE DEPARTAMENTO
DE ADMINISTRAGCAO
PORTEIRO

CHEFE DE LIMPEZA

AUXILIAR DE LIMPEZA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO
PESSOAL

Padrao Remuneratério - 2022

Valor
Base

8.000,00

1.045,00

1.669,04

1.500,00

1.400,00

2.000,00

2.500,00

1.045,00

1.700,00

2.000,00

1.045,00

1.045,00

2.000,00

3.715,84

2.000,00

1.045,00

1.050,00

1.045,00

2.000,00

61:10)

111120

411010

411010

241020

413110

252105

252105

261110

411010

411010

411010

782305

411010

411010

411010

517410

514225

514225

411010

Descrigao CBO
Vereador

Assistente técnico - no servigo
publico
Assistente técnico - no servico
publico
Advogado fiscal (direito fiscal)

Assistente de servigo de
contabilidade

Administrador de pequena e
média empresa

Administrador de pequena e
média empresa

Assessor de imprensa

Assistente técnico - no servico
publico

Assistente técnico - no servigo
publico

Assistente técnico - no servigo
publico

Motorista vigilante

Assistente técnico - no servigo
publico

Assistente técnico - no servigo
publico

Assistente técnico - no servico
publico

Porteiro industrial

Trabalhador de servigos de
limpeza e conservagao de areas
publicas

Trabalhador de servigos de
limpeza e conservagao de areas
publicas

Assistente técnico - no servico
publico

Vigéncia

01/01/2020 a
31/12/2022

01/01/2020 a
31/12/2022

01/01/2020 a
31/12/2022

01/01/2020 a
31/12/2022

01/01/2020 a
31/12/2022

01/01/2020 a
31/12/2022

01/01/2020 a
31/12/2022

01/01/2020 a
31/12/2022

01/01/2020 a
31/12/2022

01/01/2020 a
31/12/2022

01/01/2020 a
31/12/2022

01/01/2020 a
31/12/2022

01/01/2020 a
31/12/2022

01/01/2020 a
31/12/2022

01/01/2020 a
31/12/2022

01/01/2020 a
31/12/2022

01/01/2020 a
31/12/2022

01/01/2020 a
31/12/2022

01/01/2020 a
31/12/2022



