

Padrão Remuneratório - 2022

Código	Cargo	Valor Base	CBO	Descrição CBO	Vigência
01	VEREADOR	8.000,00	111120	Vereador	01/01/2020 à 31/12/2022
04	OFICIAL LEGISLATIVO	1.045,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2020 à 31/12/2022
05	AGENTE ADMINISTRATIVO II	1.669,04	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2020 à 31/12/2022
06	ASSESSOR JURIDICO	1.500,00	241020	Advogado fiscal (direito fiscal)	01/01/2020 à 31/12/2022
07	ASSESSOR CONTABIL	1.400,00	413110	Assistente de serviço de contabilidade	01/01/2020 à 31/12/2022
08	DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE FIN	2.000,00	252105	Administrador de pequena e média empresa	01/01/2020 à 31/12/2022
09	TESOUREIRO	2.500,00	252105	Administrador de pequena e média empresa	01/01/2020 à 31/12/2022
10	ASSESSOR DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO	1.045,00	261110	Assessor de imprensa	01/01/2020 à 31/12/2022
11	CHEFE DE GABINETE	1.700,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2020 à 31/12/2022
12	COORDENADOR DE CONTROLE INTERNO	2.000,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2020 à 31/12/2022
13	ASSESSOR DE DIRETORIA	1.045,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2020 à 31/12/2022
14	MOTORISTA	1.045,00	782305	Motorista vigilante	01/01/2020 à 31/12/2022
16	ASSESSOR ESPECIAL	2.000,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2020 à 31/12/2022
17	ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO	3.715,84	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2020 à 31/12/2022
19	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	2.000,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2020 à 31/12/2022
20	PORTEIRO	1.045,00	517410	Porteiro industrial	01/01/2020 à 31/12/2022
21	CHEFE DE LIMPEZA	1.050,00	514225	Trabalhador de serviços de limpeza e conservação de áreas públicas	01/01/2020 à 31/12/2022
24	AUXILIAR DE LIMPEZA	1.045,00	514225	Trabalhador de serviços de limpeza e conservação de áreas públicas	01/01/2020 à 31/12/2022
26	DIRETOR DE DEPARTAMENTO PESSOAL	2.000,00	411010	Assistente técnico - no serviço público	01/01/2020 à 31/12/2022